Mitjançant acord de la Junta de Govern Local, en la sessió ordinària número 0020-2021, del
dia 24 de novembre de 2021, es va adjudicar el contracte de subministrament de carburant
pels vehicles que integren el parc mòbil i maquinària dels serveis municipals, a SOLRED, S.A.,
(A79707345),  per  un import  estimat  màxim d’adjudicació de  70.984,84€ (setanta  mil  nou-
cents vuitanta-quatre euros amb vuitanta-quatre cèntims),  IVA no inclòs,  o de 85.891,66 €
(vuitanta-cinc  mil  vuit-cents  noranta-un  euros  amb  seixanta-sis  cèntims)  IVA  inclòs  i  una
vigència inicial de 2 anys amb possibilitat de dues pròrrogues d’1any cadascuna (Exp. 1428-
5200/2021).

En data 25 de desembre de 2021 s’inicia l’execució del contracte, segons es desprèn de  l’Acta

[...]

competències,  s’acorda  aprovar  la  primera  pròrroga  del  contracte  de  subministrament  de
carburant pels vehicles que integren el parc mòbil i  maquinària dels serveis municipals, pel
període comprés entre el 25 de desembre de 2023 i fins el 24 de desembre de 2024, per un
import de 35.492,44 € (trenta-cinc mil quatre-cents noranta-dos euros amb quaranta-quatre
cèntims), IVA exclòs, i de 42.945,84 € (quaranta-dos mil nou-cents quaranta-cinc euros amb
vuitanta-quatre cèntims), IVA inclòs.

Mitjançant Decret de l’Alcaldia 4213-2024/2024 de data 31 de desembre de 2024 s’aprova la
segona pròrroga del contracte de subministrament de carburant pels vehicles que integren el
parc mòbil i maquinària dels serveis municipals, pel període comprés entre el 25 de desembre
de 2024 i fins el 24 de desembre de 2025, fixant-se el seu import en 42.945,83€ (quaranta-dos
mil  nou-cents  quaranta-cinc  euros  amb  vuitanta-tres  cèntims),  IVA  inclòs  reassignant  els
compromisos de despesa del contracte.

Aquest contracte està subvencionat:

☐ Sí (en cas que sí):
☒ No

Aquest contracte afecta al programari municipal:

☐  Sí 
☒  No

Aquest contracte està inclòs en el Pla de contractació

[...]

l’article 26.1 del mateix text normatiu.

4. Pressupost de licitació

La  despesa  i  el  preu  del  subministrament  que  per  aquest  Ajuntament  representa  la
contractació  de  referència,  amb  càrrec  a  les  aplicacions  pressupostàries  indicades  a
continuació, és de 147.874,80 €  (cent quaranta-set mil vuit-cents setanta-quatre amb vuitanta
euros), IVA exclòs. L’IVA, és del 21% i ascendeix a 31.053,71 € (trenta-un mil cinquanta-tres
amb setanta-un euros).  El preu amb IVA és de 178.928,52 € (cent setanta-vuit mil nou-cents
vint-i-vuit amb cinquanta-dos euros) d’acord amb el següent desglossament:

Servei 
Exercici

Aplicació
pressupostària

Període B Imposable IVA 21% TOTAL

PL 2026 002 132 22103 De 01.01.26 a 31.12.26 16.528,93 € 3.471,07 € 20.000,00 €

PL 2027 002 132 22103 De 01.01.27 a 31.12.27 16.528,93 € 3.471,07 € 20.000,00 €